

**Marc P.** - Né le 05/01/1967  
**44380 Pornichet**  
**25 ans d'expérience dont 2 à l'étranger**  
**Réf : 810271012**



## Maitre d'oeuvre execution moe

### Objectifs

---

- En effet, j'ai été amené à prendre en charge de nombreux travaux dans le secteur BTP, grâce auxquels j'ai pu acquérir de nombreuses compétences aisément transférables à plusieurs secteurs du bâtiment et travaux publics dont le VRD, la construction, la réhabilitation, la démolition.

Mes expériences précédentes m'ont donné des compétences en méthodes, management, coordination, gestion, notamment grâce aux nombreux projets réalisés pour le compte du bureau d'étude Omnium Général d'Ingénierie, de Bouygues Travaux Publics, d'EIFFAGE (Appia), etc.

Mon esprit d'analyse et de synthèse et mon sens de l'organisation et communication seront à votre disposition pour mener à bien des projets complexes dans une large autonomie.

Ainsi, je suis sûr que je peux répondre à de nombreuses exigences dans le domaine et je suis persuadé que travailler en bonne intelligence dans une entreprise motivante qui me permettra de développer ma carrière de façon significative en plus de vous apporter un travail de qualité.

### Ma recherche

---

Je recherche un CDI, en Pays de la Loire avec une rémunération plus de 3000 euros, dans l'Ingénierie.

### Formations

---

BAC PRO - CFP - Excel - Word - Internet - Azur - Sepia

### Expériences professionnelles

---

#### De 2008 à ce jour

Omnium Général d'Ingénierie 93100 Montreuil 2008 à ce jour Maître d'oeuvre Exécution Pilotage des opérations suivantes : -Réaménagement du centre ville de GIEN 45500. -SEMARELP = Aménagement berge de seine LEVALLOIS PERRET 92300 -SOCAREN = AMENAGEMENT DE LA ZAC MAILLE HORIZON NORD •Conseil Général des Hauts de Seine (CG92). Aménagement VRD des abords & divers aménagements interne du Parc de la Vallée au Loup (Parc de Sceaux). •Ville de Saint germain en Laye -Réaménagement des coteaux du bel Air. -Opération d'aménagement de la Lisière Pereire. •Agence des Espaces Verts d'Ile-de-France (CGIDF). Marché à bon de commande Travaux VRD en Ile de France : -Aménagements paysagers de la butte de Célie (ouvrage GC, escalier en acier Corten), Emerainville 77184 -Aménagement VRD Allée Paul Vieille - Parc de la Poudrerie Livry-Gargan 93100. -Aménagement VRD base nautique de Vaires-sur-Marne 77360. -Aménagement VRD Allée du Pas du cheval - Pontcarré 77135. -Aménagement parking - Pontcarré 77135 -Aménagement VRD Allée de Célie - Emerainville 77184. -Aménagement VRD Route forestière des Faisans - Vert-Saint-Denis 77240. -Aménagement de bureaux (maison forestière en forêt de Bondy) Bondy 93140. Marché à bon de commande Travaux démolition/désamiantage en Ile de France: -Démolition d'une cinquantaine de bâtiments divers, d'habitations, industriels, remise en état également de terrains suite occupation illégale. •Ville de Gonfreville l'Orcher - ZAC du Chemin Vert- secteur LE TRIANGLE & LES VILLAS. •Paris habitat -Requalification du groupe immobilier Avenue de Flandre - Rue Karr - Paris 75019. -Démolition 63 Bd de Charonne Paris 75011. •Cergy Pontoise Aménagement - Opération ZAC de la Pièce d'Alçon à MENU COURT. •CASQY - ZAC Nord Réaux - Aménagement des Espaces Publics - VILLE D'ELANCOURT •AFTRP -ZAC DE LA CROIX BONNET - BOIS D'ARCY Tranche 1 : canal et valorisation de la ZNIEFF •DEFACTO -Aménagement Terrasse des reflets - La défense 92 •SIEMP - Opération Démolition Frequel / Fontarabie - Paris 75020. -

Démolition 10 rue de Meaux - Paris 75019. •SEMERCLI - ZAC entrée de ville - Aménagement du Parc Urbain de - Clichy-la-Garenne 92110. •SEMPARISEINE - Démolition du Bâtiment COLORINE situé 90 rue de Lourmel 75015. - ZAC Porte de Gentilly 94. - Aménagement Place de Vénétie Phase 1 & 2 - Paris 13 •RATP -Construction des bâtiments Résistance - Tassigny - Poterie (T8 / Bat2). •ICADE - Projet ICADE - URBAGREEN- Modification des accès à la gare routière et Poste de redressement de Joinville -le-Pont 94340. •EXPANSIEL PROMOTION - ZAC DES REAUX - LOT F - 78 - ELANCOURT

## **2007/2008**

Conducteur de travaux. Rénovation et agencement total d'un manoir de 900 M2, transformation en centre de séminaire pour entreprise, extension et construction de bâtiment supplémentaire 500 M2 au sol 2 étages, aménagement du parc 2.5 HA, création des voiries et parkings 400 véhicules, terrasse 860 M2 avec barnum fixe chauffé 250 M2, assainissement, réseaux sec, géothermie, etc...

### **19-02-2007 au 26-12-2007.**

Ste APPIA est Ile de France (Seine et Marne) Entreprise du groupe EIFFAGE CONSTRUCTION Conducteur de travaux. TRAVAUX VRD.

### **01-08-2005 au 26-01-2007**

Ste FAYOLLE (Val d'Oise) Chef de chantier principal Bail de la ville de PUTEAUX 92, mise en place et création du bail, gestion du personnel et matériel, organisation, suivi financier, technique et commercial des opérations concernant des travaux de VRD neuf et d'entretien, 8 équipes en activité et de très bons résultats. Bail ville de PARIS 75013, réorganisation totale et reprise en main des opérations, gestion du personnel et matériel, technique et commercial des opérations concernant des travaux de VRD neuf et d'entretien, 7 équipes en activité et de bons résultats.

### **29-03-2005 au 29-07-2005**

Sté SOVATRA (Val de Marne 94) Conducteur de travaux Chantier BOUYGUES, musée du Quai Branly Paris 7. Mission : Gestion du personnel et matériel, suivi financier, technique et commercial conduite des opérations concernant des travaux de réseaux EP-EU-télécom-électrique et VRD. 2001 - 2004 Sté BOUYGUES TRAVAUX PUBLICS. (Yvelines78) Chef de chantier principal 12/07/2004 au 31/10/2004 : Mise en route du chantier de construction en groupement Bouygues/Razel de la centrale d'épuration dernière génération, LES GRESILLONS à Triel sur Seine Dépt 78. Mission : Mise en route du chantier et des installations, bonne relation avec le client, organisation du chantier, consultation, choix des fournisseurs et sous-traitants, prise de commande, gestion du personnel et matériel. Surveillant de chantier. 01/02/ au 01/07/2004: Chantier de construction en groupement Bouygues/A.S.F. Ouvrages d'arts, pour une autoroute à péage en JAMAÏQUE. Mission : Surveillance et suivi du chantier de manière très stricte, concernant la construction de 5 ouvrages d'arts, en respectant la qualité, productivité et sécurité. Chef de chantier principal 01/05/2003 au 25/01/2004: Chantier de construction en groupement Bouygues / Razel de la ligne ferroviaire L.G.V. Est lot : 22. Mission : Mise en route du chantier et des installations ( bureaux et mécanique ), bonne relation avec un client très exigeant (S.N.C.F), suivi et organisation de la construction de d'ouvrages d'arts, consultation et choix des fournisseurs, prise de commande, gestion du personnel et matériel. Chef de chantier 2002 à 2003 : La suite du lot 3, chantier de modernisation, opération secteur est, plomb S.E.D.I.F. lot 8, remplacement des canalisations en plomb d'eau de ville, par du P.E.H.D. Chef de chantier 2001 : Chantier de modernisation, opération branchement urgent secteur est, plomb S.E.D.I.F. lot 3, Remplacement des canalisations en plomb d'eau de ville par du P.E.H.D. des établissements liés à la santé, (cliniques, cabinets de médecin, dentistes....) et des commerces de bouche (boulangeries, restaurants, bars....) avec remise en l'état à l'identique des voiries. Mission : Participation à l'étude de l'opération, rapidité de l'exécution des travaux, avec un personnel peu expérimenté, chantier réalisé dans des conditions très difficiles, gros travail d'organisation, bonne relation avec les abonnés, les communes et le client, suivi et organisation du chantier sur 47 communes de l'est parisien, gestion du personnel et matériel. 1997 - 2000 Sté DTB (L'hay les Roses - 94) Chef de chantier, attaché à la direction du siège Entreprise familiale de location de matériel avec chauffeur (Cat, Vermeer, Rivard, Bitelli et divers), avec prise de chantiers en direct concernant la pose mécanisée et traditionnelle de fourreaux en tous genres, P.E.H.D, écran drainant, tranchage des bétons et divers, rabotage, fraisage routier, sciage de sol grande profondeur. Mission : Rendez-vous et étude avec les clients, organisation et mise en route des chantiers, suivi technique et commercial des opérations, gestion du personnel et matériel, divers chantiers à travers la France, Europe. 1993 - 1997 Chef d'entreprise Entreprise de construction TCE Construction de maison d'habitation, béton armé, travaux de terrassement, Travaux d'assainissement. 1987 - 1993 Sté SARL Le Saint Charles (Saint - Maur 94) Opération de démolition et reconstruction complète d'une discothèque familiale sur les bords de Marne, Val de Marne IDF, élaboration et suivi du projet de financement concernant l'acquisition des murs et fonds de commerce, étude et suivi du chantier, après la période des travaux d'une durée 1 an, participation à la création de la Ste

d'exploitation et développement commercial de l'opération 1986 - 1987 Service national.

## Langues

---

- Français-Anglais parlé: scolaire / écrit: notions

## Atouts et compétences

---

L'activité pour laquelle je suis directement responsable comprend les aspects suivants :

- Gestion de nombreuses affaires situées à Paris IDF et province.
- Assure la direction de l'exécution des contrats de travaux (missions DET).
- Contrôle & suivi financier des opérations.
- Pilotage des entreprises, des prestataires adaptés aux différentes phases.
- Établissement des comptes- rendus réunions, la tenue des plannings.
- Gestion des procédures de réception.
- Organise les interventions et réalise les visas des plans & Fiches d'exécution techniques. (Expert)

## Centres d'intérêts

---

- Famille - Sport